
 Na padesátém 81 

100 82 Praha 10 

 
Příloha č. 10 k Zadávací dokumentaci 
 

Hodnocení návrhu řešení zkušebního příkladu dle jednotlivých bodů požadované struktury 
popisu návrhu řešení zkušebního příkladu 

 
 

a. Hloubka detailu rozpracování návrhu řešení zkušebního příkladu 
 

Bod 1) Uchazeč uvede popis řešení požadavku obecných exportů zahrnující definování 
exportní úlohy 

 
Bod 2) Uchazeč vytvoří návrh na zadávání omezující podmínky filtrující pomocí parametrů 

exportní úlohu: 
Hodnocení 1) Podmínka se zadává přímo v aplikaci s úplným aparátem pro vnořování 

částí podmínky, s možností kopírovat a vložit části podmínky a tyto 
upravit 

Hodnocení 2) Podmínka se zadává v aplikaci s jednoduchým zápisem bez možnosti 
opakovaného využití částí již vytvořeného popisu omezující podmínky 

Hodnocení 3) Řešení předpokládá vytvoření výběru mimo vlastní aparát aplikace a 
export hotového výběru 

 
Bod 3 + bod 4) Uchazeč vytvoří návrh struktury pro výběr položek exportu včetně 

uložení struktury pro další užití 
Hodnocení 1) kompletní popis struktury zahrnující úplný katalog 

 exportních údajů a popíše způsob uložení struktury pro 
 další použití 

Hodnocení 2) neúplný popis s některými částmi katalogu exportních 
 údajů a popis dalšího užití exportní struktury 

Hodnocení 3) schematický návrh vytvoření exportní struktury bez 
 využití segmentů katalogu 

 
 Bod 5) Uchazeč vytvoří návrh zadání výstupního souboru  

Hodnocení 1) Návrh umožňuje volbu kódové stránky exportu, výběr exportní struktury 
z předem připravených struktur, export může být proveden jak na 
lokální či síťový disk nebo umožňuje volit export do Unixového 
prostředí databázového serveru 

Hodnocení 2) Návrh umožňuje volbu kódové stránky, exportní struktura se vždy 
definuje u úlohy, export pouze na lokální a síťové disky 

Hodnocení 3) V návrhu se kódová stránka neurčuje a pro každou kódovou stránku je 
vyhrazená část aplikace, export pouze pomocí ad hoc výběru 
z katalogu exportních údajů a na lokální disk klienta  

 
Bod 6) Uchazeč popíše způsob řešení spuštění vlastního exportu do DBF příp. XML  

Hodnocení 1) Návrh umožňuje export zadáním časového okamžiku spuštění, 
umožňuje výběr prostředí, do něhož má být výběr proveden 

Hodnocení 2) Návrh umožňuje export zadáním časového okamžiku spuštění 
Hodnocení 3) Návrh umožňuje pouze okamžité spuštění exportu bez možnosti 

odloženého startu 
 

 Bod 7) Uchazeč popíše návrh uživatelského rozhraní 
Hodnocení 1) Podrobný návrh uživatelského rozhraní umožňuje přímé využití v návrhu 

aplikace obecných exportů 
Hodnocení 2) Návrh uživatelského rozhraní vyžaduje dopracování před využitím 

v návrhu aplikace obecných exportů 
Hodnocení 3) V návrhu chybí zásadní části nutné pro nasazení do produkčního využití 

 
Bod 8) Uchazeč vytvoří funkční model řešení vytváření obecných exportů 

Hodnocení 1) Funkční model zahrnuje kompletní využití VS pro vytváření obecného 
exportu 



Hodnocení 2) Funkční model zahrnuje neúplné využití VS s nedostatečným popisem  
 vytváření obecných exportů 
Hodnocení 3) Funkční model je schematicky navržen bez dostatečných podrobností 

vytváření obecných exportů 
 

b. Způsob řešení práce uživatelů při zadávání tvorby obecných výstupů a způsob řešení 
datového modelu pro ukládání metapopisů exportních úloh 

 
Bod 1) Uchazeč uvede slovní popis jednotlivých formulářů pro zadávání obecných výstupů  

  
Bod 2) Uchazeč vytvoří grafický návrh obrazovek podle jednotlivých formulářů, které budou 

sloužit obecným exportům 
Hodnocení 1) úplné znázornění obrazovek, které umožní zařazení návrhu do aplikace 

a neporuší současný design a styl práce uživatelů 
Hodnocení 2) kompletní návrh obrazovek vyžadující změny, aby nebyl narušen styl 

práce uživatelů 
Hodnocení 3) schematický, nepropracovaný návrh obrazovek vyžadující doplnění 

dalších charakteristik 
 

Bod b.3 a bod b.4) Uchazeč uvede popis práce s katalogem exportovaných údajů a 
vytvoří návrh správy vytváření obecných exportů 

 
Hodnocení 1) kompletní popis práce s katalogem a návrh správy exportních struktur 

umožňující programové řešení bez zásadních změn 
Hodnocení 2) popis práce s katalogem a návrh správy exportních struktur vyžadující 

větší změny do návrhu před praktickým použitím 
Hodnocení 3) popis práce s katalogem a návrh správy exportních struktur vyžadující 

zásadní změny a požadavky na dopracování před využitím 
  

Bod 5)  Uchazeč vytvoří návrh správy exportních úloh 
Hodnocení 1) popis umožňující vytváření úloh, sledování průběhu zpracování, vedení 

log souborů, popis chybových stavů s jejich katalogem, opakované 
spouštění úlohy, záznam o výsledku zpracování do přehledové 
tabulky 

Hodnocení 2) popis umožňující vytváření úloh, vedení log souborů, popis chybových 
stavů a záznam o výsledku zpracování 

Hodnocení 3) popis umožňující vytváření úloh s ohlášením chybového stavu a 
s přehledem o výsledku zpracování 

 
Bod 6) Uchazeč vytvoří datový model ukládání metapopisů exportních úloh, správu běhů 

exportních úloh a pro ukládání výsledných objektů vzniklých v průběhu přípravy a 
zpracování obecných exportů 

 
Hodnocení 1) podrobný datový model plně využitelný pro vytváření obecných exportů 

a pro vytvoření funkčního modelu 
Hodnocení 2) neúplný datový model vyžadující pro vytváření obecných exportů a pro 

vytvoření funkčního modelu další dopracování 
Hodnocení 3) schematicky navržený datový model obecných exportů vyžadující pro 

praktické využití zásadní dopracování 
 
Bod 7) Uchazeč upraví v případě potřeby datový model výběrového schématu na základě 

potřeb vyvolaných požadavky obecných exportů  
 

Hodnocení 1) datový model výběrového schématu je plně využitelný pro vytváření 
obecných exportů  

Hodnocení 2) neúplný datový model výběrového schématu vyžadující pro vytváření 
obecných exportů doplnění nepřidaných položek 

Hodnocení 3) datový model výběrového schématu vyžadující pro praktické využití 
zásadní dopracování 

 
 



 


		2014-04-03T14:10:28+0200
	Ing.  Kateřina Škarková




